
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2015года  №193

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомеловский 
сельсовет» Горшеченского района Курской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального 
образования «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области, руководствуясь п.4 
ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, Собрание 
депутатов  Новомеловского  сельсовета Горшеченского района

РЕШИЛО:

Внести в Устав муниципального образования «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской 
области следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 6.1 части 1 статьи 5 «Полномочия органов местного

самоуправления  Новомеловского сельсовета по решению вопросов местного значения» после слова 
«сельсовета,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Новомеловского сельсовета, программ комплексного развития социальной инфраструктуры 
Новомеловского сельсовета,».

2. Пункт 3 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» после слов

«проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,»

дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

3. Часть 2 статьи 21 «Собрание депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района» изложить в 
новой редакции:

«2. Собрание депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района Курской области состоит и 10 
депутатов, избираемых на муниципальных выборах по 10 одномандатным избирательным округам, на 
основе всеобщего равного и прямого избирательного права путем тайного голосования.».

4.В части 5-1 статьи 24 «Статус депутатов Собрания депутатов

Новомеловского сельсовета»:

а) пункт 1 признать утратившим силу;



б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников

недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном

порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

5. В части 6 статьи 29 «Глава Новомеловского сельсовета»:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников

недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном

порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

6. Статью 59 «Приведение нормативных правовых актов органов

местного самоуправления в соответствие с настоящим Уставом»

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Положения пункта 3 части 3 статьи 15 в редакции решения

Собрания депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района от « 27»февраля 2015 г.№ 193, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.03.2015года.»

Дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Положения части 5 статьи 10, части 2 статьи 21 в соответствии с

которыми депутаты Собрания депутатов Новомеловского сельсовета избираются на муниципальных 
выборах по 10 одномандатным избирательным округам, применяются к выборам депутатов Собрания 
депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района, назначенным после вступления в силу 
решения Собрания депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района от «27»февраля 2015 



года № 193 .

Опубликование (обнародование) схемы одномандатных

избирательных округов, включая ее графическое изображение,

осуществляется Собранием депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района, не позднее чем 
через пять дней после ее утверждения».

II. Поручить Главе Новомеловского сельсовета Горшеченского района решение Собрания депутатов 
Новомеловского сельсовета Горшеченского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области 
зарегистрировать в Управлении Минюста России по Курской области в порядке, предусмотренном 
федеральным законом.

III. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомеловский 
сельсовет» Горшеченского района Курской области на трех информационных стендах:

1-й- здание администрации Новомеловского сельсовета Горшеченского района;

2-й -  у здания магазина ПО « Горшеченское» с. Новомеловое Горшеченского района ;

3-й - у здания магазина ПО « Горшеченское» с. Старомеловое Горшеченского района ;

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его 
государственной регистрации, за исключением пунктов II  и III , которые вступают в силу со дня 
подписания настоящего решения.

Глава Новомеловского сельсовета

Горшеченского  района М.И.Труфанов


